
1

DODATEK Č.2

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ

č. smlouvy objednatele: S-0823/DOP/2018, č. smlouvy zhotovitele: 399219-CZT-001

ze dne 19.4.2018
na akci: „II/115 hr. hl. m. Prahy – Lety, rekonstrukce“

(dále jen „Dodatek č. 2“)

uzavřené na základě rámcové smlouvy č. S-0453/DOP/2017 ze dne 6.3.2017 na projektové práce staveb
pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a

autorského dozoru

mezi

objednatelem: Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5
zastoupeným:  Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných

zakázek
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
Bankovní spojení: PPF banka, a.s.,
Číslo účtu
Osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních:  Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek
Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic

Středočeského kraje, příspěvková organizace
 (dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

zhotovitelem – společnost bez právní osobnosti s názvem

 M + M: RS PP Středočeský kraj (dále jen „Konsorcium“)
se sídlem: se sídlem v Praze 1, Národní č.p. 984/15, 110 00 Praha 1
(společenská smlouva Konsorcia tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 2)

sestávající z následujících společníků:
1. Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. (vedoucí společník)
se sídlem v Praze 1, Národní č.p. 984/15, 110 00 Praha 1
zastoupeným Ing. Radko Buckem, Ph.D., jednatelem a
                      Ing. Janem Loškem, Ph.D., jednatelem
bankovní spojení: HSBC France – pobočka Praha, č. účtu: 
IČO: 48588733, DIČ: CZ48588733
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka
14051



2

kontaktní osoba pro příjem písemných výzev:
Jitka Hřebíčková,

kontaktní údaje pro příjem písemných výzev – adresa, e-mail, datová schránka
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., Národní 984/15, PSČ 110 00

a
2. MOTT MACDONALD LIMITED (další společník)
se sídlem: Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CR0 2EE,
Spojené království Velké Británie a Severního Irska
zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným (Private Limited
Company), je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem
1243967,
jednající na území České republiky prostřednictvím svého odštěpného závodu

            MOTT MACDONALD LIMITED- org. složka
             se sídlem: Národní č.p. 984/15, 110 00 Praha 1
             zastoupeným vedoucím odštěpného závodu Ing. Radko Buckem, Ph.D.
             IČO: 27155048, DIČ: CZ27155048

                        zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
                        oddíl A., vložka 49957

a
3. SHB, akciová společnost (další společník)
se sídlem: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava
zastoupeným Prof. Ing. Jiřím Stráským DSc.,předsedou představenstva
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu 
IČO: 25324365, DIČ: CZ25324365
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka
4477

a
4. Stráský, Hustý a partneři s.r.o. (další společník)
se sídlem: Bohunická 133/50, 619 00 Brno
zastoupeným Ing. Iljou Hustým, jednatelem
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu: 
IČO: 18827527, DIČ: CZ18827527
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 1558

a
5. PK OSSENDORF s.r.o. (další společník)
se sídlem: Tomešova 503/1, 602 00 Brno – Staré Brno
zastoupeným Ing. Vlastislavem Novákem, jednatelem
bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú.



3

IČO: 25564901, DIČ: CZ25564901

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 33954

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

Konsorcium je zastoupeno vedoucím společníkem – společností Mott MacDonald CZ, spol. s r.
o., IČO: 48588733, se sídlem Praha 1, Národní 984/15, PSČ 110 00.

Dnešního dne uzavírají smluvní strany na základě vzájemného souhlasu tento Dodatek č. 2:

I.

Předmět Dodatku č.2

Smluvní strany uzavřely dne 19.4.2018 prováděcí smlouvu č. S-0823/DOP/2018 (dále jen
„Smlouva“), jejímž předmětem bylo zpracování projektové dokumentace silnice „II/115 hr. hl.
m. Prahy – Lety, rekonstrukce“ a další činnosti, jak je podrobně specifikováno ve Smlouvě
(jejím čl. I. a Technické specifikaci).  Předmětem Dodatku č. 2 je:

A) Dodatečné rozšíření rozsahu plnění (úprava článku I. Smlouvy a Technické specifikace)

B) Úprava ceny za dílo (úprava článku II. Smlouvy)

C) Úprava termínů plnění (úprava článku III. Doba a místo plnění Smlouvy)

A)     Dodatečné rozšíření rozsahu plnění (úprava článku I. Smlouvy a Technické
specifikace)

V návaznosti na nově vzniklé požadavky vyplývající z aktuální situace města Černošice a
technických doplňující požadavků objednatele, se smluvní strany dohodly na doplnění a rozšíření
technického zadání, které bylo upřesněno na výrobním výboru 5.1.2022 za účasti objednatele a
zástupců města Černošice v souladu se závěry výše uvedeného výrobního výboru.

Jedná se o nové okolnosti nad rámec původního zadání, které je nutné v rámci projekční přípravy
dořešit a zapracovat. V případě požadavků na doplnění dodatečného řešení propojení odvodnění
(doplnění kanalizační stoky v prostoru mezi silnici II/115 a vodním tokem Berounkou) se jedná
o nepředpokládané rozšíření mimo původní zadaný koridor silnice II/115, kde až následně po
zahájení projektových prací vyplynula nutnost dořešení technického řešení mimo zadané hranice
rekonstruovaného úseku.

Původní rozsah zadání dle článku I. odstavce 1 a), b), c) Smlouvy (upřesněný dále v Technické
specifikaci) bude rozšířen a doplněn. V rámci dané části plnění bude dokumentace stavby
dopracována o následující body:



4

1. Rozšíření zadání o řešení nového propojení odvodnění silnice II/115 v prostoru mezi
silnicí II/115 a vodním tokem Berounkou pomocí kanalizace, která není předmětem
původního rozsahu rekonstrukce dle Smlouvy. Jedná se o doplnění technického řešení
nového objektu dešťové kanalizace v délce cca 150 m. Návrh řešení bude vyplývat
z dodatečně zajištěných podkladů, které zahrnuje zejména doplnění informací o
poloze existujících sítí, geodetického podkladu, podkladů ČHMÚ. Doplňkové
podklady budou doplněny v průběhu zpracování DUSP / DSP. Jedná se o prostor mezi
silnicí II/115 a břehovou hranou Berounky v rozsahu pozemků k.ú. Černošice
4271/75, 4271/1, 4271/33, 4271/34, 6211/33. Z důvodů nutného dodatečného
umístění stavebního objektu bude uvedený stupeň dokumentace DSP označen jako
DUSP pro vydání společného povolení stavby silnice.
IČ/MČ bude rozšířena o dodatečné činnosti v souvislosti povolovacím řízením
dodatečně řešené kanalizace.
Ve stupni PDPS bude dešťová kanalizace doplněna včetně soupisu prací.

2. Rozšířená koordinace v souvislosti se související investicí nového vodovodního řádu
města Černošice , která zahrnuje úpravu konceptu řešení dokumentace DSP v prostoru
města Černošic. Zahrnuje úpravy dokumentace ve vazbě na nově předložené podklady
zpracovaného záměru vodovodního řadu v prostoru II/115 a dodatečnou koordinaci
nad rámec původního rozsahu zadání včetně změny označení stupně dokumentace
z DSP na DUSP (podání dle přílohy 11 k vyhlášce č. 499/2006 Sb  - obsahově se pro

DUSP jedná o shodný rozsah a členění příloh jako pro DSP).

B)      Úprava ceny za dílo (úprava článku II. Cena za dílo Smlouvy)

V návaznosti na výše uvedené se odpovídajícím způsobem navyšuje i cena za dílo uvedená v čl.
II Smlouvy, a to o částku 186 400,- Kč bez DPH, tj o 225 544,- Kč s DPH, tedy o 21,26 %
z celkové ceny díla dle Prováděcí smlouvy včetně Dodatku č.1. Nová cena díla je blíže
specifikována v tabulce níže s tím, že součástí tabulky je i rozdíl ceny oproti původnímu znění
Smlouvy včetně Dodatku č.1.



5

Součást i Díla dle Dodatku č. 2 k prováděcí smlouvě S-

0823/ DOP/ 2018 a Dodat ku č.1
/ změna rozsahu služeb/

Upravený  rozsah projektu dle Dodatku č. 2
- viz část I. bod 2 a 3.  - úprava činností  v rámci plnění dle níže

uvedených fází bez DPH DPH včetně DPH

Doplnění diagnost ického průzkumu v úseku 1 a úseku 2 -

stanovení obsahu PAU v asfalt ových vrst vách stávajících

vozovek řešeného úseku silnice II/ 115 v souladu  s vyhláškou

č. 130, 2019.

/ Položka zrušena - podklady poskytnuty zástupcem

objednat ele KSÚS/

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -72 000 Kč -87 120 Kč

Dokumentace k územ nímu rozhodnut í - beze změny

- dle Dodatku č.1 500 400,00 Kč 105 084,00 Kč 605 484,00 Kč 0 Kč 0 Kč

Dokumentace ke stavebnímu povolení /  DUSP 674 000,00 Kč 141 540,00 Kč 815 540,00 Kč 170 400 Kč 206 184 Kč

Doplnění  DuSP dešťové kanal i zace - propojení odvedení

povrchové vody  ze si l ni ce II/ 115  do řeky Berounky (odhad

délky kanal i zace cca 150 m)

76 000,00 Kč 15 960,00 Kč 91 960,00 Kč

Dodatečný záborový elaborát v  trase  vedení kanal i zace 12 000,00 Kč 2 520,00 Kč 14 520,00 Kč

Doplnění  projektových podkladů v řešeném prostoru

kanal i zace (geodeti cké podkl ady, exi stuj ící sítě, průtoky

Berounky, hydrotechnické výpočty odtoku) a koordinace s

navazuj ící částí projektu

30 400,00 Kč 6 384,00 Kč 36 784,00 Kč

Rozšířená koordinace v souvislosti  se souvisej ící investicí

nového vodovodního řadu města Černošice - úprava

při praveného konceptu řešení  dokumentace DSP a změna na

DUSP

52 000,00 Kč 10 920,00 Kč 62 920,00 Kč

Projektová dokumentace pro provedení st avby 337 109,00 Kč 70 792,89 Kč 407 901,89 Kč 32 000 Kč 38 720 Kč

Doplnění  PDPS dešťové kanal i zace - propojení odvedení

povrchové vody  ze si l ni ce II/ 115  do řeky Berounky -  včetně
soupisu prací

32 000,00 Kč 6 720,00 Kč 38 720,00 Kč

Výkon inženýrské činnosti  k územnímu rozhodnutí

- dle Dodatku č.1
380 000,00 Kč 79 800,00 Kč 459 800,00 Kč 0 Kč 0 Kč

Výkon inženýrské činnosti  ke stavebnímu povolení /  DUSP

včetně majetkoprávní přípravy stavby
406 000,00 Kč 85 260,00 Kč 491 260,00 Kč 56 000 Kč 67 760 Kč

Dodatečné či nnosti  v rámci  projednání  ve stupni  DUSP

(IČ/ MČ) doplněné kanal i zace
56 000,00 Kč 11 760,00 Kč 67 760,00 Kč

Technická pomoc objednatel i  -  v rozsahu uvedeném v příloze

Smlouvy - Příl oha č. 2   "Podrobná speci fi kace ceny"
45 600,00 Kč 9 576,00 Kč 55 176,00 Kč 0 Kč 0 Kč

Autorský dozor  -  v rozsahu uvedeném v příl oze Smlouvy -

Příl oha č. 2   "Podrobná speci fikace ceny"
61 600,00 Kč 12 936,00 Kč 74 536,00 Kč 0 Kč 0 Kč

Rozdíl celkem

bez DPH

Rozdíl celkem

včetně DPH

Nová cena celkem 2 404 709,00 Kč 504 988,89 Kč 2 909 697,89 Kč 186 400,00 Kč 225 544,00 Kč

Cena dle Dodat ku č. 2

Rozdíl ceny

Dodatku č. 2
bez DPH  oproti

prováděcí

smlouvě S-

0823/ DOP/ 2018

a dodatku č.1

Rozdíl ceny

Dodatku č. 2
včetně DPH

oproti  prováděcí

smlouvě S-

0823/ DOP/2018

a dodatku č.1

dodatečné plnění  nad rámec SoD

dodatečné plnění  nad rámec SoD

dodatečné plnění  nad rámec SoD

dodatečné plnění  nad rámec SoD

dodatečné plnění  nad rámec SoD

dodatečné plnění  nad rámec SoD

Cena činností zahrnuje projektová práce a činnosti v rozsahu, které budou v jednotlivých stupních dokumentace

doplněny nad rámec základní smlouvy SoD. Cenový hodinový základ vychází z SoD S- 0823/DOP/2018, kde je

stanovena cena 800 Kč/h. Počet hodin je stanoven jako nutná hodinová náročnost, odpovídající minimální časové

náročnosti projektových činností, nebo dodatečných průzkumných prací v aktuálním oceňovaném období

2021/2022.



6

C)     Úprava termínů plnění (úprava článku III. Doba a místo plnění Smlouvy)

V návaznosti na změny rozsahu díla dle bodu A) výše se odpovídajícím způsobem mění i
termíny plnění uvedené v čl. III odst. 1 Smlouvy. Nové termíny plnění jednotlivých etap
jsou specifikovány níže.

Koncept DSP/DUSP – do 4 měsíců od vydání pravomocného ÚR

Čistopis DSP /DUSP – do 1 měsíce od schválení konceptu DSP/DUSP  objednatelem

Podání žádosti o vydání SP nebo společného povolení – do 3 měsíců od schválení

konceptu DSP/DUSP

PDPS – do 1 měsíce od vydání pravomocného SP nebo společného povolení

Technická pomoc – výkon AD – v průběhu stavby

Technická pomoc – ostatní – dle potřeb objednatele

II.

Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy, jejíž ostatní ustanovení nedotčená tímto Dodatkem
č.2 zůstávají nadále v platnosti beze změn.

2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronickém podobě kdy každá smluvní strana obdrží
její elektronický originál.

3. Dodatek č. 2 byl schválen Radou kraje usnesením č. 030-14/2022/RK ze dne 7.4.2022.

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel.

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Příloha: Společenská smlouva o vzniku společnosti bez právní osobnosti ze dne 2. 5. 2016



7

V Praze dne  V Praze dne

za objednatele: Středočeský kraj za zhotovitele:
Společnost M + M: RS PP Středočeský kraj

.……………………………..                          ……..……………………………..
Libor Lesák, Ing. Michal Babič
radní pro oblast investic, majetku jednatel Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
a veřejných zakázek

…
Ing. Jan Loško, Ph.D.
jednatel Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.

Digitally signed by Ing. Michal Babič
DN: cn=Ing. Michal Babič, c=CZ, o=Mott
MacDonald CZ, spol. s r.o., ou=70921,
email=michal.babic@mottmac.com
Reason: I am approving this document
Date: 2022.04.11 10:12:40 +02'00'

Ing. Michal
Babič

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2022.04.19 

09:35:41 +02'00'


